Sonuç olarak, Doğu Anadolu’da yaşarken bölgede ortaya çıkan askerî, siyasî, iktisadî
sebeplerden dolayı eski yaylaklarını bırakarak batıya gelen Bozulus Türkmenleri, yeni
geldikleri sahalarda iktisadî faaliyetlerini sürdürmüşlerdir. Gelen Türkmenlerin Orta

2 Osmanlı Devleti H.961/1554 yılında yapılan Nahçivan seferinde Bozulus Türkmenlerinin bir kısmını kendi yanına
çekebilmişti. Zaten devletin, vesikalarında da işaret edildiği gibi, bu İl'in himayesi hakkında başvurduğu tedbirler, bilhassa
mâl-ı mirîye bir zarar gelmemesi hususuyla ilgilidir(F. Demirtaş, “Tavâyif-i Bozulus”, 1949, s.

H.1092/1681 senesinde üç yıllığına aldığı voyvodalık görevi sırasında halktan mâl-ı mirî için
senelik 8000 kuruş toplamıştı. El-hâc Bedreddin, aynı yıl içerisinde mâl-ı mirîler dışında,
kalemiye namıyla 6000 kuruş ve ağalık namına yine 8000 kuruştan başka, 2 senede fazladan
36000 kuruş tahsil etmişti.

Tabanlı Türkmenlerinden daha fazla vergi tahsil edebilmek için voyvodaların
halka eziyet etmesi, Osmanlı merkezî idaresinin gözünden hiçbir zaman kaçmamıştır.
Nitekim 23 Rebiü’l-evvel 1095/9 Mart 1684 tarihinde Tabanlı Aşireti’nin voyvodası El-hâc
Bedreddin ve karındaşları İshak ve Mehmed ve yazıcısı İsmail hakkında yapılan şikâyette,
H.1092/1681 senesinde üç yıllığına aldığı voyvodalık görevi sırasında halktan mâl-ı mirî için
senelik 8000 kuruş toplamıştı. El-hâc Bedreddin, aynı yıl içerisinde mâl-ı mirîler dışında,
kalemiye namıyla 6000 kuruş ve ağalık namına yine 8000 kuruştan başka, 2 senede fazladan
36000 kuruş tahsil etmişti.

Öteden beri
padişah hasları içine alınarak vergilerinin düzenli bir şekilde ödeyen Bozulus aşiretleri,
Ankara sahasında da aynı şekilde vergilerini vermeye devam etmişlerdi. XVII. yüzyılın
ortalarına doğru bir ara Fazlı Paşa’ya has olarak verilen Tabanlı Mukataası, H. 1058/1648
yılından sonra yeniden padişah hassı olarak kaydedilmiştir. Bozulus Türkmen aşiretlerinin
gelirleri daha önce padişah hassı olarak işletilirken, H.1120/M.1708 yılında yapılan
değişiklikle bu sefer, Valide Sultan hasları arasına dahil edilmiştir.

yüzyılın
ikinci yarısından itibaren yeniden artmaya başlamıştır. 28 Şevval 1170/30 Eylül 1756
tarihinde Başmuhasebe defterlerinde Tabanlı cemaatlerinden 7966 kuruş tahsilât yapıldığı
kaydedilmişti(AŞS 141/827: 209). Valide Sultan haslarına bağlı Tabanlı Mukataası gelirleri,
H.1178/1765 senesinde daha da artarak 8620 kuruşa kadar çıkmıştı(D. BŞM. d. 3750). Son
olarak Tabanlı Mukataasının geliri 4 Safer 1192/5 Mart 1778 tarihinde 7967 kuruş olarak
beyan edilmişti (AŞS 166/852: 290).

Grafik I: Tabanlı Türkmen Mukataası’nın Yıllara Göre Gelirleri

Reaya karşılaştığı olumsuz durum karşısında
merkeze karşı hemen şikâyet hakkını kullanmıştır. Ancak şikâyetin yapıldığı tarih ile
davanın sonuçlandığı dönem arasında geçen uzun sürede, yöneticilerin gücü ve nüfûzu
karşısında baskı gören, ezilen, köşeye sıkışan Türkmenlerin yeni çıkış yolları aramış olmaları
da gözden kaçırılmamalıdır51.

H. 1084/1673 yılından sonra Ankara Sancağı’nın her tarafında görülmeye başlanan
Tabanlı Türkmenleri, basit eşkıyalık olaylarının52 yanı sıra, daha büyük eşkıyalık olaylarına
da karışmaya başlamışlardı53. Tabanlı Türkmen eşkıyalığı iyi şekilde korunan resmî
kervanları bile basabilecek mahiyette idi.

Tablo 1. Tabanlı Aşireti Voyvodaları

Yıl Voyvoda adı Bağlı olduğu yer Kaynak
H.1087/1677 Arslan Mehmed Padişah hassı AŞS 59/745: 993
H.1092/1682 Hacı Bedreddin Ağa Padişah hassı AŞS 64/750: 486
H.1095/1684 Osman Ağa Padişah hassı AŞS 65/751: 660
H.1097-1098/1686 Beşir Ağa Padişah hassı AŞS 71/752: 442
H.1099-1100/1688 Hüseyin Ağa Padişah hassı AŞS 72/758: 62
H.1103/1692 Hüseyin